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1) Nu har regeringen beslutat hur programmen och inriktningarna ska se ut inom  
 Gy2011. Tyvärr ligger inte examensmålen och programstrukturerna kvar på  
 Skolverkets hemsida, men jag kan berätta att de klassiska språken i första hand  
 kommer att höra hemma hos det nya humanistiska programmet (HU), som får  
 två inriktningar, Kultur och Språk. Obligatoriska kurser för hela HU är  
 svenska (300p), engelska (200p), moderna språk (200p), människans språk  
 (100p), historia (200p), filosofi (50p), religionskunskap (50p), samhällskunskap  
 (100p), matematik (100p), naturkunskap (100p) och idrott och hälsa (100p).  
 Kursen Latin – språk och kultur 1 (100p) blir obligatorisk inom programmets  
 språkliga inriktning tillsammans med Språk (300p), ett begrepp som omfattar  
 moderna språk, teckenspråk, klassiska språk eller engelska.  
 De två högre latinkurserna och de två kurserna i klassisk grekiska kan antingen  
 läsas under rubriken Språk inom inriktningen med samma namn, inom den  
 s.k. programfördjupningen på HU (300p) eller inom det individuella valet  
 (200p). Elever från t.ex. det naturvetenskapliga programmet (NA) borde  
 fortfarande kunna läsa grundkursen i latin inom det individuella valet, även om  
 detta minskas från 300 till 200 poäng. En mer detaljerad information om  
 möjligheterna att erbjuda klassiska språk inom Gy2011 har ställts samman av  
 Staffan Edmar och har skickats ut till regionombuden för vidare distribution  
 till undervisande lärare i respektive region.  
 

2)  Namnen på de klassiska språken inom Gy2011 blir Latin – språk och kultur  
 och Klassisk grekiska – språk och kultur. Latinet tappar alltså det gamla  
 suffixet ”med allmän språkkunskap”. Vissa delar av ämnet allmän språk- 
 kunskap kommer att återfinnas i det nya ämnet människans språk. När det  
 gäller ämnesplanerna för latin, grekiska och människans språk håller de just på  
 att gå igenom Skolverkets interna kontroll och kommer att publiceras på nytt i  
 mitten av  maj för en sista remissrunda fram till augusti. Gå in på Skolverkets  
 hemsida måndagen den 17 maj, läs ämnesplanerna och ge era synpunkter! 
 

3) Slutligen vill jag informera om existensen av websiten Humanistportalen  
 som kan vara till nytta för lärare i humanistiska ämnen inklusive latin och  
 grekiska, och även för deras elever. Ansvariga som huvudredaktörer för  
 websiten är två akademiker, en konstvetare i Uppsala, Jan von Bonsdorff, och  
 en antikvetare i  Lund, Eva Rystedt. "Överansvarig" är Riksbankens Jubileums- 
 fond. Portalen publicerar kortare populärvetenskapliga texter av svenska  
 humanioraforskare. Den innehåller också nyheter från forskningen inom  
  humaniora och från den offentliga debatten inom kultur och utbildning, t.ex.  
 debatten runt Skolverkets nya läroplan för ämnet historia i grundskolan. Man  
 hittar portalen på nätadressen humanistportalen.konstvet.uu.se/. 
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